
1 

PO 110/2023 

DODATEK č. 1 
Smlouvy o řešení části grantového projektu č. 20-13368S a poskytnutí části účelových prostředků 

ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu 
  

 
Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta 
Sídlo: Albertov 6, 128 00 Praha 2 
IČO: 00216208   DIČ: CZ00216208  
ID datové schránky: piyj9b4 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s.; č. účtu 38533021/0100 
Zastoupená: prof. RNDr. Jiřím Zimou, CSc., děkanem 
(dále jen „Příjemce“) 
 
a 

 
Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlo: Kamýcká 129,165 00 Praha – Suchdol  
IČ: 60460709   DIČ: CZ60460709 
ID datové schránky: 3hdj9cb 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.; číslo účtu: 500022222/0800 
Zastoupená: prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem 
(dále jen „Další účastník“) 

 
Příjemce a Další účastník dále společně také jako „Smluvní strany“, jednotlivě jako „Smluvní strana“ 
 
uzavírají tento  

Dodatek č. 1 
 Smlouvy o řešení části grantového projektu č. 20-13368S  

(dále jen „Dodatek“) 
 

1. Mezi shora uvedenými Smluvními stranami byla dne 18.2.2020 uzavřena Smlouva o řešení části grantového 
projektu č. 20-13368S (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je stanovení podmínek pro realizaci části níže 
specifikovaného grantového projektu: 

 registrační číslo grantového projektu: 20-13368S (dále jen „Projekt“) 

 název Projektu: Dynamika temperátních horských lesů: její dlouhodobé hnací síly a diverzita na gradientu 
kontinentality 

 řešitel Projektu:  

 spoluřešitel Projektu:  

 část Projektu řešená spoluřešitelem: Dendroekologie, část paleoekologických analýz zejména analýzy uhlíků a 
fosilního hmyzu, radiokarbonové datování  

a úprava vzájemných práv a povinností Smluvních strany při řešení části Projektu a poskytování části podpory z 
veřejných prostředků Projektu. 

2. Příjemce podal Poskytovateli žádost o prodloužení řešení Projektu o 6 kalendářních měsíců z důvodu komplikací, 
které zasáhly do řešení Projektu v souvislosti s pandemií Covid-19. Na základě schválené žádosti se Projekt 
prodlužuje o 6 kalendářních měsíců, a to do 30. 6. 2023 za těchto podmínek: 

  



2 

2.1. Na financování nákladů vzniklých v době prodloužení řešení Projektu Smluvní strany použijí finanční 
prostředky nespotřebované v minulých letech řešení, které lze v souladu se zadávací dokumentací a 
vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, 
státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), ve znění pozdějších 
předpisu čerpat v následujícím období. 

2.2. Za období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 bude Příjemcem podána mimořádná závěrečná zpráva ve čtvrtém 
čtvrtletí daného kalendářního roku, a to nejpozději do dne stanoveného poskytovatelem, Českou 
republikou – Grantovou agenturou České republiky, a uveřejněného do konce listopadu daného 
kalendářního roku na jeho internetových stránkách (www.gacr.cz) v sekci „úřední deska“. Další účastník je 
povinen předložit Příjemci podklady pro mimořádnou závěrečnou zprávu ve lhůtě 14 dnů před ukončením 
termínu pro podání závěrečné zprávy. 

 
3.  Smluvní strany se v souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi dohodly na změně Smlouvy takto: 
 V čl. II., odst. 1. Smlouvy se datum ukončení Projektu 31.12.2022 mění na 30. 6. 2023. 
 
4. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena.  
 
5.  Další účastník bere na vědomí, že Příjemce je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, a že je Příjemce povinen poskytovat informace dle uvedeného zákona. 
Příjemce bere na vědomí, že stejné je postavení Dalšího účastníka. 

 
6. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se shodly, že uveřejnění v registru smluv zajistí Příjemce.  
 
6.  Pokud je tento Dodatek uzavírán elektronickými prostředky, je vyhotoven v jednom originále. Pokud je tento 

Dodatek uzavírán v listinné formě, je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden je určen 
pro Poskytovatele, jeden pro Příjemce a dva pro Dalšího účastníka, který se zavazuje jeden stejnopis předat 
spoluřešiteli. 

 
7. Smluvní strany závazně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s tímto zcela a 

bezvýhradně souhlasí. 

 
V Praze dne 

 
 
 
 
Za Příjemce:     

   prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan 
 
V Praze dne 
 
 
 
 
 
Za Dalšího účastníka:     

   prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., rektor  


		2023-01-17T17:50:28+0100
	prof. RNDr. Jiří Zima, CSc.


		2023-01-23T10:55:18+0100
	prof. Ing. Petr Sklenička, CSc.


	



